
DIGITÁLNÍ MAPA 
VEŘEJNÉ SPRÁVY

Aktuální stav a připravované změny

Mgr. Dagmar Bínová



IS DMVS – aktuální stav

Digitální mapa veřejné správy - § 4d ZemZ

▪ editační rozhraní » správa obsahu DTM
▪ publikační rozhraní » stahovací a prohlížecí služby dat DTM
▪ seznam vlastníků správců a provozovatelů

▪ skupina prvků DTI » rozsahy editace DTI 

▪ území ve kterém působí » části DTI 
▪ seznam editorů 

▪ rozsahy oprávnění » za obec XX, edituje vodovody v DTM 

subjekt XY



IS DMVS – aktuální stav 

ukázka: Rozsahy editace DTI



IS DMVS – aktuální stav 

ukázka:  části DTI



IS DMVS – aktuální stav v číslech

▪ Počet registrovaných subjektů: cca 20 000  
▪ Registr VSP: 10 800

▪ Registr AZI: 736

▪ Registr žadatelů o data: 8 300



IS DMVS – aktuální stav v číslech

▪ Počet zpracovaných požadavků: cca 250 000 („21 front”)
▪ editace DTI (síťový obsah DTM): 61 000 požadavků » 1:n
▪ zapracování GAD (nesíťový obsah DTM): 100 000 požadavků » 1:1



IS DMVS – aktuální stav v číslech

▪ Počet požadavků na výdej dat DTM: cca 73 000 tisíc



IS DMVS – aktuální stav v číslech

▪ Počet požadavků mapového portálu DMVS – cca 71 mil. 

▪ ČÚZK - Portál DMVS

https://dmvs.cuzk.gov.cz/mapovy-portal


IS DMVS – aktuální stav

V období 1.7.2024 – 12.5.2025

▪ 6 dodávek
▪ zejména změny frontendu dle uživatelských potřeb
▪ minoritní změny backendu (trápí nás neexistence mezikrajské spolupráce)
▪ workaroundy vzhledem k nefunkčnímu DSŘ

▪ wms ( pro neveřejná data DTM)
▪ validace částí DTI – zjištění okruhu „síťařů“ pro:

▪ vyjádření z hlediska možnosti a způsobu napojení stavebního záměru 
na síť  

▪ vyjádření k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních 
pásem



IS DMVS – aktuální stav

Zjištění území správců DTI

▪ v registru VSP eviduje „síťař“ svou územní působnost (část DTI) ke konkrétní 
skupině prvků (plyn, elektřina, vodovod……) dle skupin ve vyhlášce)

▪ územní působnost by měla „kopírovat“ skutečný průběh infrastruktury 
▪ někteří síťaři vymezili svou územní působnost široce bez ohledu na 

skutečný průběh infrastruktury,
▪ někteří síťaři dokonce bez toho, že by v DTM jakoukoliv infrastrukturu měli 

(nekalé praktiky » zpoplatňování vyjádření atd…)

▪ nefunkčnost algoritmu = průnik polygonu stavebního záměru s částmi DTI = 
velké množství nerelevantních subjektů



IS DMVS – aktuální stav 

▪ Ukázka špatné praxe (část DTI přes celou ČR)



IS DMVS – aktuální stav 

▪ Ukázka správné praxe



IS DMVS – aktuální stav

Validace částí DTI (semafor) → 04/2025

▪ nově je část DTI validována vůči existenci infrastruktury v krajské DTM
▪ výstupem je report s RELEVANTNÍMI subjekty, které má stavebník oslovit a 

jejichž vyjádření v rámci povolovacího řízení bude stavební úřad vyžadovat
▪ budoucí legislativní redefinice částí DTI
 



IS DMVS – aktuální stav



IS DMVS – připravované změny

▪  Implementace GIA (Gigabite Infrastructure Act)

▪ nařízení EU o budování gigabitových sítí elektronických komunikací ze dne 
29.4.2024 → účinnost 05/2026

▪ urychlení zavádění sítí VHCN a zlepšení meziodvětvové koordinace 
▪ sdílení informací o fyzické infrastruktuře, „kterou je každý prvek sítě, 

který je určen k uložení jiných prvků sítě, aniž by se sám stal aktivním 
prvkem sítě“

▪ koordinace stavebních prací (plánovaný stav) týkajících se fyzické 
infrastruktury

▪ nové povinnosti DMVS/DTM
▪ jedním z datových zdrojů pro GIA (rozšíření obsahu DTM)
▪ povinnosti vyplývající z plnění role Jednotného informačního místa  



IS DMVS – připravované změny

Implementace GIA – novela vyhlášky o DTM a rozšíření obsahu (JVF 1.5)

Reálné objekty DTM Abstraktní objekty DTM (neexistující, plánovaný stav)

▪ označení stávajících objektů, které mají 
být informačně využívány jako GIA 

2 nové objekty dopravní infrastruktury
▪ označník zastávky hromadné dopravy
▪ technologický portál

▪ nová skupina prvků ve vyhlášce 
▪ plánované stavební práce infrastruktury (PSPI) – 

neveřejná data DTM
▪ nejedná se o konkrétní objekty, ale pouze o 

plošné oblasti PSPI s uvedením nezbytných 
atributů např:



IS DMVS – připravované změny

▪  Implementace GIA (Gigabite Infrastructure Act)

▪ registr budoucích stavebníků (a jejich editorů)
▪ částečně centralizované řešení 
▪ nové webové služby pro zápis, správu a výdej PSPI 
▪ úprava Portálu DMVS
▪ JIM (registr operátorů)
▪ adaptační zákon je v gesci MPO, aktuálně v meziresortu, předpoklad 

schválení je v dalším volebním období (účinnost GIA 05/2026)



Děkuji za pozornost
Mgr. Dagmar Bínová, dagmar.binova@cuzk.gov.cz

www.cuzk.gov.cz

mailto:dagmar.binova@cuzk.gov.cz
http://www.cuzk.cz/

